q) L. II, sat. I, v. 51.

r) Lib. II, Ep., I, v. 152.

nitur. Illud certum est, quod Lucanus, qui neque verbis neque factis adversus principem temperavit, famoso carmine et ipsum Neronem Imp. qui amicorum cohortui eum adiunxerat, et potentissimos amicorum gravissime proscidit, auctore S V E T O N I O. s) Idem resert, *Persium primo fibi, mox omnibus cum tanta recentium poetarum et oratorum infestatione detractasse*, ut etiam Neronem culpaverit. Et quis nescit versiculum in Neronem ab ipso compositum:

*Auriculas Afini Mida rex habet.*

Sed ut ex ipsis aureae aetatis poetis pauca tantum huius rei testimonia depromam: statim occurrit illud HORATII: t)

*Magna minorve foro si res certabitur olim;*  
*Vivit ute locuples sine gnatis, improbus ultro*  
*Qui meliorem audax vocet in ius, illius esto*  
*Defensor, fama civem, causaque priorem*  
*Sperne, domi si gnatus erit, foecundave coniux:*  
*Ius anceps novi: causas defendere possum* —

Alio loco:

*Cum rapies in ius malis ridentem alienis:*  
*Fiet aper, modo avis, modo saxum, et, cum volet, arbor.*

Et MARTIALIS, qui causarum patronos tantopere infestatur, Naevolum causidicum, ut unum solummodo eius exemplum ponam, eum in modum carpit:

*Cum*

s) In vita Lucani.

s) Lib. II. sat. V. v. 27.

~~~~~

*Cum clamant omnes : loqueris tu, Naevole, semper,
 Et te patronum causidicumque putas.
 Hac ratione potest nemo non esse disertus :
 Ecce ! tacent omnes : Naevole, dic aliquid.*

Et iterum :

*Carpere causidicus fertur mea carmina, qui sit,
 Nescio : si sciero ; vae tibi, causidice.*

*Facili negotio ex I V V E N A L I , P E R S I O , aliisque, si opus fo-
 ret, plurima huius rei exempla possent proferri, nisi iam per se
 admundum probabile videretur, hac poetarum acerbitate, qua
 ipsos Imperatores perstringere haud dubitabant, incensum, odio-
 que permotum Philippum facile fancire potuisse : POETAE
 N U L L A I M M U N I T A T I S P R A E R O G A T I V A I V V A N T V R .
 Atque hae quidem a nobis propositae rationes, si non ita com-
 paratae fuerint, quae uniuersis prorsus possint probari: satis am-
 plios tamen laboris nostri fructus nos tulisse profitemur, si certe
 aliquam nobis gratiam conciliaverint apud peritos harum rerum
 arbitros, quos, ut in quam obscura re, solis coniecturis innisa,
 studium nostrum collocatum fuerit, cogitent, vehementer ora-
 mus atque obsecramus.*

*Ceterum quid hac aetate in nimio isto proventu de nostris
 versuum conditoribus, qui in versiculis fabulisque scenicis scri-
 bendi, aut quaestus causa operam ponunt, aut, quo veniant in
 communionem literarum mulierculae, quorum iudiciis et laudi-
 bus*